АДМИНИСТРАЦИЯ МИЛЛЕРОВСКОГО РАЙОНА

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИЛЛЕРОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

 20.12.2018                                         №  34                                      г. Миллерово

Об утверждении Плана мероприятий
по противодействию коррупции
в Финансовом  управлении
Миллеровского района
на 2019 – 2021 годы

                   В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008  года
№  273 – ФЗ   «О противодействии  коррупции»   п р и к а з ы в а ю:

            1.  Утвердить  План  мероприятий  по  противодействию  коррупции
Финансового управления Миллеровского района на 2019 – 2021 годы,  согласно
приложению.
            2.  Признать  утратившим  силу  приказ  Финансового  управления
Миллеровского района от 19.09.2018 № 21 «Об утверждении Плана мероприятий
по противодействию коррупции  Финансового управления Миллеровского района
на 2018 – 2021 годы».
            3.  Ответственным  исполнителям  обеспечить исполнение мероприятий по
курируемым направлениям.
            4.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Финансового управления
Миллеровского района                    Л.Б. Сысоенко

                                                                                                                                                                    Приложение
                                                                                                                                                                    к приказу

                                                                                                                                                               Финансового управления
                                                                                                                                                                  Миллеровского района

                                                                                                                                                                   от 20.12.2018  № 34

План
мероприятий по противодействию коррупции

в Финансовом  управлении Миллеровского района
на 2019 – 2021 годы

№
п/п Наименование мероприятия

Срок исполнения
мероприятия

Исполнитель
мероприятия

1 2 3 4
1.Организационное и правое обеспечение реализации антикоррупционных мер

1. Обеспечение  контроля  выполнения  плана  мероприятий  по
противодействию коррупции в Финансовом управлении Миллеровского
района  на 2019 – 2021 годы

в течение
2019 – 2021 годов

М.Д. Нурметова,
сотрудники

Финансового
управления

2.Профилактика коррупционных и иных правонарушений при прохождении муниципальной службы

2.1. Обеспечение представления гражданами, претендующими на замещение
должностей  муниципальной  службы  в  Финансовом управлении
Миллеровского  района,  сведений  о  своих  доходах,  расходах,  об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,  а  также  о

в порядке и сроки,
установленные
действующим

законодательством

М.Д. Нурметова
Е.С.Джигер

доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

в течение
2019 – 2021 годов

2.2. Обеспечение  представления  лицами,  замещающими  должности
муниципальной  службы  в  Финансовом управлении Миллеровского
района  сведений  о  своих  доходах,  расходах,  об  имуществе  и
обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах,
об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера   своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

в порядке и сроки,
установленные
действующим

законодательством
в течение

2019 – 2021 годов

М.Д. Нурметова
Е.С.Джигер

2.2. Организация размещения представленных сведений о доходах, расходах,
об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  на
официальном сайте в сети «Интернет»

в течение 14 рабочих
дней со дня истечения
срока, установленного
для подачи сведений

в течение
2019 – 2021 годов

М.Д. Нурметова
Р.А.Еретин

2.3. Осуществление проверок достоверности и полноты сведений о доходах,
об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,
представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей
муниципальной  службы  в  Финансовом  управлении  Миллеровского
района

в пределах
полномочий,
на основании

представленных
подтверждающих

документов, в сроки
установленные
действующим

законодательством

М.Д. Нурметова

2.4. Осуществление проверок достоверности и полноты сведений о доходах,
об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,
представляемых  лицами,  замещающими  должности  муниципальной
службы в  Финансовом управлении Миллеровского района; соблюдения

в пределах
полномочий,
на основании

представленных

М.Д. Нурметова

ими  запретов,  ограничений  и  требований,  установленных  в  целях
противодействия коррупции

подтверждающих
документов, в сроки

установленные
действующим

законодательством

2.5. Организация  работы  по  обеспечению  сообщения  муниципальными
служащими  о  получении  подарка  в  связи  с  протокольными
мероприятиями, служебными командировками и иными официальными
мероприятиями,  участие  в  которых  связано  с  их  должностным
положением или исполнением служебных (должностных) обязанностей

в течение
2019 – 2021 годов

М.Д. Нурметова

2.6. Организация  работы  по  доведению  до  граждан,  поступающих  на
муниципальную  службу,  положений  действующего  законодательства
Российской  Федерации  и  Ростовской  области  о  противодействии
коррупции

При поступлении на
муниципальную

службу

М.Д. Нурметова
Е.С.Джигер

2.7. Мониторинг изменений в сфере антикоррупционного законодательства и
организация  правового  просвещения  муниципальных  служащих
Финансового управления  Миллеровского  района (направление
поступающих нормативных актов по антикоррупционной тематике всем
муниципальным  служащим  Финансового управления  под  роспись,
проведение   разъяснительных совещаний,  с  целью  развития
отрицательного отношения у муниципальных служащих к коррупции)

в течение
2019 – 2021 годов

М.Д. Нурметова

2.8. Обеспечить  разработку  нормативного  акта   «Об  утверждении
антикоррупционной политики Финансового управления Миллеровского
района»

2019 год М.Д. Нурметова

2.9. Обеспечить  разработку  нормативного  акта   «Об  утверждении
антикоррупционного стандарта закупочной деятельности

2019 год М.Д. Нурметова

Финансового управления  Миллеровского района»

2.10
.

Обеспечить  разработку  нормативного  акта  «Об  утверждении
Кодекса  этики  и  служебного  поведения  муниципальных  служащих
Финансового управления Миллеровского района»

2019 год М.Д. Нурметова

2.11
.

Обеспечить разработку нормативного акта «О комиссии по соблюдению
требований  к  служебному  поведению  муниципальных  служащих
Финансового  управления  Миллеровского  района  и  урегулированию
конфликта интересов»

2019 год М.Д. Нурметова

2.12
.

Обеспечить  разработку  нормативного  акта  «О  порядке  сообщения
лицами, замещающими должности муниципальной службы назначение
на  которые  и  освобождение  от  которых  осуществляется  начальником
Финансового  управления  Миллеровского  района,  о  возникновении
личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов»

2019 год М.Д. Нурметова

2.13
.

Обеспечить  разработку  нормативного  акта  «Об  утверждении  правил
обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства
в Финансовом управлении Миллеровского района»

2019 год М.Д. Нурметова

2.14
.

Утвердить перечень должностей муниципальной службы Финансового
управления  Миллеровского  района,  замещение  которых  связано  с
коррупционными рисками

2019 год М.Д. Нурметова

2.15
.

Обеспечить  разработку  нормативного  акта  «О  порядке
уведомления  представителя  нанимателя  о  фактах  обращения  в  целях
склонения к совершению коррупционных правонарушений»

2019 год М.Д. Нурметова

	ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИЛЛЕРОВСКОГО РАЙОНА